varıldığını öğreniyoruz. (Giuseppe Stefani L'Assieurazione a Venezia delle origini alla
fine della serenissima, Bologna, 1956, cilt 2, s. 6).

21 Osman Turan'ın bahsettiği II. Kılıç Arslan tarafından Aksaray civarında

inşa edilen ve şimdi izi bulunmayan (O. Turan, op. cit. s. 247) Han (ki Erdmann
bu Han'ın 598 H. 1201/2'ye tarihlediği Altınapa Kervansaray'ı olduğunu ileri

sürmektedir.), dışında ilk tarihli Han Kızılören Han (1204) ve sonuncusu ise
Çay'daki Cebül Mücahit Yusuf Han'dır (1288/9), (Ozergin, op. cit.).

*2 Cızergin, op. cit. XIII. Yüzyılda Anadolu'yu çeviren ticaret merkezleri
şöyle dağılmış bulunmaktadır :

meydana gelmekteydi (Res. 9); şimdi ancak alttaki üç parça yerinde
olup kemerli kısmın içindeki parça kayıptır ". Kitâbe kabaca bir
Selçuk Nesihi ile yazılmıştır. Han'ı inşa eden Sultan Alaaddin
Keykubad bin Keyhüsrev'i yüceleyen birçok sıfattan sonra 629 H.
1231-2 M. tarihi verilmektedir. Kitâbe Erten" ve Konyah" ta-
rafindan okunmuş ve Lloyd-Rice 57 tarafından tam metni neşredil-
miştir; Erdmann " da bu son çeviriyi vermektedir. Kitâbenin metni
Sultan'ı, Han'ın bânisi olarak göstermektedir.

1234'te öldürülen Mara§ valisi Nusrat al-Din Hasan bin Ibrahim
tarafından inşa edilmiştir. Hanın yanındaki cami 612 H (M. 1215)
tarihlidir. Han da ayni tarihlerde ve ı 234'ten önce inşa edilse gerektir.
Mama Hatun Kervansarayının türbe ile ayni tarihlerde veya, daha
yakın bir ihtimalle, daha geç inşa edildiğini kabul edersek yine de
Alara Han en geç inşa edilmiş olan gibi görünmektedir.

Ebat : Mama Hatun Kervansarayı en büyük olup ca.